
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS           

CNPJ:
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   I

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2013 - PR

63/2013

63/2013
17/07/2013

18/07/2013

Folha:  1/4

Item

1 5,000

Quantidade

un

Unid

LIVRO TRES PORQUINHOS MAL CRIADOS EO 

Especificação

________

Marca

16,4000

Preço Unit. Máximo Preço Unitário

_________

Preço Total

________

LOBO  BOM-AUTOR LIZ PICHON ED. CIRANDA 

(02-13-0566)

2 4,000 un LIVRO MEU PAPAI - AUTOR STEVE SMALTTMAN ________ 16,4000 _________ ________

E SEAN JULIAN ED. CIRANDA CULTURAL (02-

13-0567)

3 4,000 un LIVRO LONGE DE CASA - AUTORA ELIZABETH ________ 18,6300 _________ ________

BAGULEY E JANE CHAMPAMAN ED. CIRANDA (02-

13-0568)

4 3,000 un LIVRO MEU- AUTORA TRACEY COREBOY ________ 18,6300 _________ ________

CAROLINE PEDLER ED. CIRANDA CULTURAL (02-

13-0570)

5 4,000 un LIVRO UMA COELINHA ESQUENTADINHA-AUTORA ________ 18,6300 _________ ________

M CHRISTINA BUTLER $ GAVIN SCOTT 

CAROLINE PEDLER ED. CIRANDA (02-13-0573)

6 3,000 un LIVRO UMA NOITE ESTRELADA-AUTORA M ________ 18,6300 _________ ________

CRISTINA BUTLER E TINA MACNAUGHTON ED. 

CIRANDA CULTURAL (02-13-0574)

7 3,000 un LIVRO UM DIA ESPECIAL - AUTORA CHRISTINE ________ 17,8300 _________ ________

LEESON E JANE CHAPMAN ED. CIRANDA 

CULTURAL (02-13-0575)

8 3,000 un LIVRO HEITOR DESCOBRE SUAS PATAS - ________ 16,0000 _________ ________

AUTORA CATHERINE RAYNER ED. CIRANDA 

CULTURAL (02-13-0576)

9 4,000 un LIVRO NAO ESTOU COM SONO I - AUTORA JANE ________ 16,0000 _________ ________

CHAPMAN ED CIRANDA CULTURAL (02-13-0578)

10 3,000 un LIVRO HORA DE DORMIR PEQUININOS - AUTORA ________ 19,3300 _________ ________

  CLAIRE FREEDMAN E GAIL YERRILL ED. 

CIRANDA CULTURAL (02-13-0583)

11 3,000 un LIVRO O GRANDE LOBO MAU- AUTORA NICK ________ 16,1600 _________ ________

WARD ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-0585)

12 4,000 un LIVRO É MINHA VEZ - AUTOR DAVIOD BEDFORD ________ 16,1600 _________ ________

E ELAINE FIELD ED. CIRANDA CULTURAL (02-

13-0588)

13 3,000 un LIVRO O GATO E O RATO, AUTORA CHISYAN & ________ 16,0500 _________ ________

DIANE FOX - ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-

0628)

14 3,000 un LIVRO QUEM ESTÁ AÍ?, AUTORA ISABEL ________ 16,1600 _________ ________

GAMBLE TIM WARNES, ED.CIRANDA CULTURAL 

(02-13-0629)

15 4,000 un LIVRO AS VERDADEIRAS HISTÓRIAS DE ________ 16,1600 _________ ________



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS           

CNPJ:
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2013 - PR

Preço Unitário

63/2013

63/2013
17/07/2013

18/07/2013

Preço Total

Folha:  2/4

CINDERELA E SUAS IRMÃS FEIAS, AUTORA LIZ 

PICHON, ED.CIRANDA CULTURAL (02-13-0630)

16 3,000 un LIVRO QUE TEM PARA O ALMOÇO, AUTORA ________ 16,1600 _________ ________

CLAIRE FREEDMAN, ED.CIRANDA CULTURAL (02-

13-0631)

17 3,000 un LIVRO O QUE ESTÁ ACONTECENDO COM ROSE?, ________ 16,1600 _________ ________

AUTOR PIPPA JAGGER,ED. CIRANDA CULTURAL 

(02-13-0632)

18 3,000 un LIVRO SUPER HERÓIS, AUTOR STEVE SMALLMAN, ________ 16,1600 _________ ________

 ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-0564)

19 3,000 un LIVRO ÍRIS E ISAQUE , AUTOR CATHERINE ________ 16,1600 _________ ________

RAYNER, ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-0565)

20 3,000 un LIVRO LARA LUA, AUTORA ELIZABETH BAGULEY, ________ 16,1600 _________ ________

 ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-0569)

21 3,000 un LIVRO PERDIDO NA NEVE, AUTORA LINDA ________ 16,1600 _________ ________

JENNINGS, ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-

0571)

22 3,000 un LIVRO SISSI E O PÁSSARO, AUTORA ________ 16,1600 _________ ________

CATHERINE RAYNER, ED. CIRANDA CULTURAL 

(02-13-0572)

23 4,000 un LIVRO A BRUXINHA MEDROSA, AUTORA LAYN ________ 16,1600 _________ ________

MARLOW, ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-0577)

24 4,000 un LIVRO O CARNEIRINHO QUE VEIO PARA JANTAR, ________ 16,0500 _________ ________

 AUTORA JOELLE DREIDEMY, ED. CIRANDA 

CULTURAL (02-13-0579)

25 2,000 un COLEÇÃO DESCOBERTAS C/ 12 VOLUMES, ED. ________ 36,0000 _________ ________

INFANTIL (02-13-0580)

26 2,000 un COLEÇÃO ENCANTO E TERNURA C/12 LIVROS ________ 36,1300 _________ ________

(02-13-0581)

27 2,000 un COLEÇÃO CADA LETRA UMA HISTÓRIA C/12 ________ 36,1300 _________ ________

LIVROS (02-13-0582)

28 2,000 un COLEÇÃO ALÉM DO ARCO ÍRIS C/ 12 VOLUMES ________ 36,1300 _________ ________

(02-13-0584)

29 2,000 un COLEÇÃO DOS SENTIMENTOS, ED. C/10 ________ 57,5000 _________ ________

VOLUMES / CEDIC - AUTOR FÁBIO GONÇALVES 

FERREIRA (02-13-0586)

30 2,000 un COLEÇÃO C/10 VOLUMES, O QUE NÃO CABE NO ________ 55,0000 _________ ________

MEU MUNDO, ED.CEDIC, AUTOR FÁBIO 

GOLNÇALVES FERREIRA (02-13-0587)

31 2,000 un LIVRO APRENDENDO HÁBITOS DE HIGIENE, ________ 20,5000 _________ ________

AUTORA ANNE CAROLINA DE SOUZA (02-13-

0589)

32 3,000 un COLEÇÃO 06 VOLUMES, MONTEIRO LOBATO EM ________ 124,9600 _________ ________

QUADRINHOS, CLÁSSICOS INFANTIS, ED. 

GLOBO (02-13-0591)

33 3,000 un COLEÇÃO CONTOS CLÁSSICOS RECORTADOS C/08 ________ 50,0300 _________ ________

VOLUMES, ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS           

CNPJ:
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2013 - PR

Preço Unitário

63/2013

63/2013
17/07/2013

18/07/2013

Preço Total

Folha:  3/4

0593)

34 1,000 un ALMANAQUE DIGITAL C/ 05 CDS RUM - ________ 101,2600 _________ ________

MATERIAL DE APOIO PARA O PROFESSOR, PRÉ-

MATERNAL E MATERNAL (02-13-0595)

35 1,000 un MEU LIVRO DE PANO SELVA ED. CIRANDA ________ 945,0000 _________ ________

CULTURAL (02-13-0596)

36 7,000 un COLEÇÃO 04 VOLUMES, AMIGUINHOS DO ZOO, ________ 57,0000 _________ ________

PRIMEIRO LIVRO DE BEBÊ FEITO DE PLÁSTICO 

(02-13-0600)

37 3,000 un COLEÇÃO BICHOS DIVERTIDOS, ED. TODA ________ 33,0000 _________ ________

LIVRO C/ 11 VOLUMES (02-13-0601)

38 7,000 un LIVRO - TOQUE E SINTA - ANIMAIS DA LAGOA, ________ 33,3000 _________ ________

 ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-0602)

39 5,000 un LIVRO - TOQUE E SINTA - ANIMAIS DE ________ 33,3000 _________ ________

ESTIMAÇÃO, ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-

0604)

40 5,000 un LIVRO - TOQUE E SINTA  - ANIMAIS DA ________ 33,3000 _________ ________

FLORESTA ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-

0605)

41 5,000 un LIVRO - TOQUE E SINTA - ANIMAIS DA SELVA, ________ 33,3000 _________ ________

 ED.CIRANDA CULTURAL (02-13-0607)

42 5,000 un LIVRO - TOQUE E SINTA - ANIMAIS DA ________ 33,3000 _________ ________

FAZENDA, ED. CIRANDA CULTURAL (02-13-

0609)

43 2,000 un COLEÇÃO 4 VOLUMES AMIGUINHOS DO ZOO ________ 49,5000 _________ ________

PRIMEIRO LIVRO DE BEBE FEITO DE PLASTICO 

(02-13-0594)

44 3,000 un MEU LIVRO DE PANO SELVA, ED. CIRANDA ________ 27,5000 _________ ________

CULTURAL (02-13-0611)

45 3,000 un MEU LIVRO DE PANO FAZENDA, ED.CIRANDA ________ 27,5000 _________ ________

(02-13-0612)

46 3,000 un MEU LIVRO DE PANO, HORA DE BRINCAR, ED. ________ 27,5000 _________ ________

CIRANDA (02-13-0614)

47 2,000 un COLEÇÃO C/ 03 VOLUMES, FILHOTES ________ 93,0000 _________ ________

BRILHANTES, PELUDOS, ENCANTADOS, ED. 

CIRANDA CULTURAL (02-13-0616)

48 1,000 un LIVRO DE CORES - 12 FORMAS DE ANIMAIS, ________ 46,0000 _________ ________

ED.BLU BOLINHA (02-13-0617)

49 30,000 un DICIONÁRIO DE INGLÊS E PORTUGUÊS (02-13- ________ 20,2300 _________ ________

0619)

50 1,000 un COLEÇÃO C/ 6 VOLUMES QUEBRA CABEÇA PETER ________ 134,7800 _________ ________

PAN ED. BLU (02-13-0610)

51 1,000 un LIVRO VIRE E ESCUTE OS ANIMAIZINHOS - ________ 90,6300 _________ ________

TEXTO DE PATRIZIA NENCINI ED. TODO O 

LIVRO (02-13-0613)

52 2,000 un COLEÇÃO C/ 03 VOLUMES GRANDES OLHOS, ________ 122,7300 _________ ________

AVENTURA NA SAVANA , AVENTURA NA FAZENDA,



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS           

CNPJ:
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  16/2013 - PR

Preço Unitário

63/2013

63/2013
17/07/2013

18/07/2013

Preço Total

Folha:  4/4

 AVENTURA NO MAR (02-13-0615)

53 1,000 un COLEÇÃO C/ 04 VOLUMES A FESTA DOS BICHOS ________ 95,5300 _________ ________

UM LIVRO COM SOM, UM ADORAVEL E 

DIVERTIDO ED. TODO LIVRO (02-13-0618)

54 5,000 un COLEÇÃO C/ 04 VOLUMES LIVROS FANTOCHES ________ 158,5000 _________ ________

AMIGOS NA SAVANA, NA SELVA, NA FAZENDA, 

NA FLORESTA (02-13-0620)

55 2,000 un LIVRO 1 VOL. PRINCESAS MAGICAS C/ ________ 57,0000 _________ ________

DIFERENTE POP - UPS 3 D - EDITORA 

CIRANDA CULTURAL (02-13-0621)

56 1,000 un LIVRO 1 VOL. ANIMAIS DO BARULHO/ SONS ________ 45,9600 _________ ________

FANTASTICOS 18 SONS - ED. CIRANDA 

CULTURAL (02-13-0622)

57 2,000 un COLEÇÃO 3 VOL. TRAVESSEIRO LINDA ________ 225,0000 _________ ________

HISTÓRIA PARA OUVIR E SONHAR, CINDERELA, 

CHAPEUZINHO VERMELHO, TRES PORQUINHOS  

  ED. BLU (02-13-0623)

58 1,000 un LIVROS SONOROS PATATI PATATA ANIMAIS DA ________ 46,9600 _________ ________

FLORESTA (02-13-0625)

59 1,000 un LIVROS SONOROS PATATI PATATA , ANIMAIS ________ 46,9600 _________ ________

DA FAZENDA ED. BLU (02-13-0624)

60 1,000 un LIVRO OUÇA E APRENDA COM PATATI E PATATA ________ 72,6300 _________ ________

- ABC COM SON ED. BLU (02-13-0626)

61 4,000 un COLEÇÃO HELLO DO 1° AO 5º ANO (INGLES) ________ 452,0000 _________ ________

ED. ATICA (02-13-0627)

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral: _____________


